1. LOQUERE AD SACERDOTES FILIOS AARON; — loquere ad minores sacerdos: nam pontifex neminem omnino, ne patrem quidem poterat plan gere, uti dicitur vers. 10, quod tamen hic permittit minoribus sacerdotibus.

NE CONTAMINETUR SACERDOS IN MORTIBUS CIVIUM SUORUM, — q. d. Caveat sacerdos ne immundatiam legalem contrahat tangendo cadaver, aut curando funus, aut illud sequendo, aut luctum faciendo, aut domum mortui ingrediendo.

IN MORTIBUS. — Hebreice, super anima, id est su-

per cadavere; Chaldeus, super mortuum: anima enim hic per antiphrasin vocatur cadaver inanima. Aliam hujus nomenclature rationem dat S. Augustinus, Quæst. LXXXVII : « Nomen, ait, rectricis anima etiam corpus accepit anima destinatum, quoniam reddendum illi est in resurrectione; sicut additum quod appellatur ecclesia, etiam cum inde exierit ecclesia, qui homines sunt, nihilominus ecclesia dicitur, » per metonymiam.

— Civis suos hic plangere vel-

tur sacerdos; ergo multo magis alienigenas et extraneos plangere si non licet. Ratio hujus legis est, *primo*, quia sacerdotum erat tractare divina, et ministeria sanctuariorū obire, ac proxime eos longissime abesse decebat ab omni funerum et mortuorum communicatione, impuritate ac irregularitate: illorum enim vetus sanctitas et puritas corporalis erat; iam inter corpora impurissima sunt cadavera, utpote que in putredine abeant, flanque esca vermorum, biformum et sexpentum: ergo ab eis remotis: non debebant esse sacerdotes veteres. *Secondo*, quia sacerdos populo debet esse exemplar vita celestis, et tamen spemque resurrectionis, non lugendo mortuos reprobare ostendere. *Tertio*, quia sacerdos typus erat Christi, qui mortem dissoluit sui immolatione: Christi ergo unius immolationem, per sua sacrificia admirabilius debet sacerdos. Ita Cyrilus, lib. XII de Adoratione, pag. 248.

2. NISI TANTUM IN CONSANGUINEIS. — Excepuntur hic a lege jam lata pater, mater, filius, frater et soror, si virgo: hos ergo defunctos lugere poterat sacerdos, non autem uxorem, nepotem et neprem, quia illi hoc non excipiuntur (1).

Dicte: Capite x, versu 8, vñ tantum Ithamam et Eleazar sacerdotes, lugere Namad et Abiu sicuti sunt mortui.

Respondeo: Peccularius fuit illa prohibito eis facta, eo quod ipsi recente tum erant consulari sacerdotes; unde nobiliter Deus ut ipsi lugentes fratres suos, a se jure merito occisis; aliqui secundum hanc l. am lugere potuerunt.

3. SED NEC IN PRINCIPIS POPULI SUI CONTAMINABILITAT. — Vatabius et ali ex Hebreo vertunt: *Nisi contaminetur prius in populo suo, ut profane se. Verum non agitur hic de contaminatione principis, sed sacerdotum.* Melius ergo Noster Interpres vertit, in principio: recte enim in Hebreo intelligitur prepositio **in**, id est in, ut sepe soleat, maxime quia hic aliud a proxima sequitur (2).

Tropologice, cadavera sunt peccata; tactus cadaverum est communatio peccatorum: sacerdos ergo cetero debet ne contaminetur civium sicut.

(1) Aliud tamen ad h. l. excipit uxorem: res, ut, patet tum per se, tum collato loco Ezech. xxv, 18-19.

(2) Alexandrinus sic vertentur, *οὐ μαρτυρεῖται τὸν πόνον τοῦ πάτερος*, non subito polluantur in populo suo. Legunt, ut Capellus observat, *בְּנֵי סִירַע*, quod Syriae est *אָנוֹת*, hoc sensu, non temere et leviter causa sacerdotem se polluisse debere aliecius fuisse, sed certis dimitax casibus, qui vers. 2 enumerantur, ut *תְּזִבְחָה* idem sit quod *טְבֻלָה*. Rosenmullerus autem censet *בְּנֵי* hic *maritum* significare, ut Gen. xx, 3, Ios. i, 8, etc., et sensu, neque vero, *תְּנִקְנָה maritus*, in familia sua se in mundum redidat (tangenda uxore mortua) ita ut polluantur. Cf. Ezech. xxiij, 25. Nec apud Romanos sacerdotibus uxoris funeris pollui licuisse, auctor est Plutarichus in Sul. Juxta Maurer *בְּנֵי* idem significare quod *בְּנֵי*, *מִתְּנִקְנָה*, ut hie sensu proleat, ne in mundum sese redidat quisquam inter populares suos (ut vers. 4), ita ut polluantur. *וְתִדְבַּר* hinc, neutru, cum sunt *בְּנֵי*.

rum particeps efficiatur, et vitam agat popularem, imo neque principi peccanti consentire potest: sed tantum contaminatur in patre et matre, id est offensus primorum parentum, Adae et Eva, et filio ac filia, fratre ac sorore, quia post peccatum originis in multis offendimus omnes: et in his necesse est ut etiam justi excusationem accipiant, sine quibus vivere non possunt, nec ipsi, nisi illi eiis in religione succedunt, ut filii, nec qui cum eis tanguum fratres, viam sanctitatis incedunt. E contrario de summo sacerdote, id est Christo, dicitur, quod in nullo omnino, ne patre quidem et matre contaminabitur, quia nullum Christus viuere originis contagionem aut labem aliam sensit. Ita Radulphus.

3. NON RADENT CAPUT, NEC BARBAM, NEQUE IN CARNIBUS suis FACIENT INCISURAS. — diec in luctu fugient Gentiles, ideoque ea *אֲלֵית* sunt Iudei, elian laici, uti dixi cap. xix, vers. 27; hic tamen peculiariter eadem venturum sacerdotibus, quia magis hec eos dedecent.

Tropologice, sacerdotes non debent caput rader, sed tondere tantum, quia cogitationes carnis de vita subditorum et cognitorum (qua epiplis significantur), nec a se funditus amputare, nec fursum ad crescendum nimis, ut oculis mentis claudant, relaxare debent, sic ut barbum, id est virtus speciem, in vultu praeferant; paro modo non facient incisuras in carne, ne ipsi fidem resurrectionis videantur evanescere, si mortuorum suorum luctum non studeant temperare, inquit Radulphus.

Quid jam facient fideles in suorum funeribus? Docebunt te virgines et heroinae. Audi. A. Antibrosium, lib. I Officiorum, cap. li: «Quid de mea Machabeorum loquer? que spectabat leta filiorum quot funera, tot tropheia, et morientium vocibus, tanquam palleantibus caelitus delectabatur, pulcherrimam ventris sui effluorem in fluis cernens, et pietatis harmoniam omni lyra numero dulorem» Idem dicti potest de S. Felicitate spectatrice martyrii septem filiorum, dō quā S. Gregorius, homil. 3 in Evangel.; et de S. Syniphora ita septem filiorum Martyrum matre, de qua in Vita S. Getuli Martyris eius mariti; item de S. Melania juniore, de qā S. Hieronymus, epistola ad Paulan super obitu Blasii: et Præsetita, alt, exempla secher. S. Melania nostra temporis inter Christianos vera nobilitas, cum tibi Dominus misericordie concedat in die sua habere partem, calente adhuc marii corporeulo, et nequum humato, duos simul perdidit filios. Rem sum dicturus incredibilim, sed, teste Christo, non falsum. Quis illam tunc non putaret more lymphatico, sparsis crinibus, veste consissa lacrima peccato invadere? Lacryma gutta non fluxit, stetit immobilis, et ad pedes involuta Christi, quasi ipsum teneret, arisit. Expeditus, inquit, tibi servitura sum, Domine, quia tanto onere me liberasti. Sed forsitan superatur in ce-

teris? Quintino, qua illos mente contempserit, in uno postea filio probavit, cui omni quam habebat possessione concessa, ingrente iam hyeme Hierosolymam navigavit.

Vis exempla Gentilium? audi S. Hieronymum, pistola 3 ad Heledorum in epiphaphio Nepotiani: «Ubi, alt, Anxagore ac Telamonis semper latu data sententia: Sciebam me genuisse mortalēm;» Ita responderunt nuntiata morte filii. «Cicerio, Plato, Diogenes, Clitomachus, Carneades, Possidoniūs, propounit innumerabiles viros, et maxime Periclem et Xenophontem Socraticum, quorum alter amissus duobus filiis coronatus in conditione disseruit; alter, euri sacrificans filium in bello audisset occisum, deposuisse coronam dicitur, et eamdem capiti osuimus, postquam fortiter in acie dimicante repert concidisse. Puivulus Capitolium dedicans, mortuum, ut nuntiabatur, subito filium se jussit absente spirari. L. Paulus septem diebus inter duriorum filiorum triumphus urbem ingressus est. Praeternito Maximos, Catones, Gallos, Pisones, Brutos, Sexvolas, Metello, Seacros, Martios, Crassos, Marcellos atque Aufidos, quorum non minor in luctu, quam in virtute fuit, et quorum orbitates in Consolatione libro Tullius explicavit, ne videtur potius alieia, quam nostra quesuisse. Quamquam et haec in flagellationem nostri breviter dicta sint, non praestet fidis, quod exhibuit infidelitas.

6. SANCTI ERUNT DEO SVI, — puta remoti ab omni contaminatione, immunditia, ritu, et ceremoniis turpibus et profani, quas Gentiles in funeribus adhibent. Erunt non polluent nomen, famam et dignitatem sacerdotum; ac proinde aee famam Dei, cuius ipsi sunt ministri et sacerdoties.

7. INCENSUS (hebrei est *תְּמִימָה*), quod Septuaginta verum *sacrificia*, Noster vero *oleum*, non *igite adulterum* (et PANES (propositionis (!)) DEI SUI OFFERUNT, ET IDEO SANCTI ERUNT. — Illebratio, ideo sanctitas erunt, q. d. ideo sanctissimi erunt et purissimi, ut videantur esse ipsa sanctitas.

Tropologice, incensum est oratio; panes Dei sunt sancti, qui fide et bonis operibus Deum pascunt, ac seipso in Christi corpus trahunt: hos sacerdotes Dei offerunt, quia doctrina sua ad creditulationem illos perducunt. Justus ergo est ut ipsi sancti sint, qui alios ad sanctitudinem invitant. Ita Radulphus.

7. SCORTUM ET VILE PROSTIBULUM NON INDUCENT (sacerdotis) **COREM.** — «Prostibulum» tamen hic, quam Deuter. xxiii, 18, et Joels iii, 3, est miretrix, que corpus et pudicitiam suam prostituit, immolati, mixto cum oleo sacre uncioniis: et ideo potenter quidem lugere consanguineos designatos; vers. 2, non tamen alios. Reges vero nec in capitile, nec in manibus, nec in vestibus ungebanter oleo sacro, sed tantum oleo simplici et vulgari; et ideo potenter lugere omnes mortuos quos volebant.

11. AD OMNEM MORTUUM NON INGREDIETUR. — Ad omnem non, id est ad nullum, q. d. Non ingre-

violant et polluant: hoc enim significat Hebrewae *תְּנִקְנָה chala*. Si apud Plautum et alios Latinos scriptores, prostibulum non tantum locum turpitudinis, puta lupanar, sed et ipsam meretrictem, vilissimum et abjectissimum significat.

Tropologice, uxor est vivendi forma; acipit eam generis sui, qui Deum crearetem; et Patres sanctos respici, atque ex illorum forma vivit. Scorthum vero, vile prostibulum, et repudiatum duci, qui mundi huic amatoribus conformatur. Ita Radulphus.

8. SANT ERGO SANCTI, QUA ET EGO SANCTUS SUM, DOMINES, QUI SANCTIFICO VOS, — qui sanctitatem meam vobis communico, designando et conservando vos mihi sacerdotes. *Secondo*, «sanctifico» id est, iubeo vos esse sanctos.

9. SACERDOTIS FILIA, SI DEPREHESA FUERIT IN STUPO, ET VIOLAYERIT NOME PATRIS SUI, FLAMMIS EXCREVERIT. — Propter dignitatem patrii sacerdotis, punitur fornicatio simplex filium ejus, mortis ignis; non vero punitur fornicatio aliarum: nam filias civium fornicantes non fuisse punitas colligunt Ezodi xxii, 16, nisi se vendicasset posse ut virgines, et hac ratione sponsionis decipserunt; tum enim re comperta lapidabantur, siue adulterio, ut pater Deut. xxii, 20. Hoc discrimen verba legis hujus significant, cum causam afferrunt, eo quod «violaverit nomen patris sui», s. quasi dicant: Quia fornicatione sui gravem iniuriam notam et ignominiam patri sacerdoti, ideo comburatur. Sic et Gentiles Romani Vestales virginis in fornicatione reprehensas vivas defodabant: adulteras autem feminas licet aliquam damnatione, nulla tamen morte plecebant. «Usque adeo gravius putabant adyta divina, quam humana cubilia esse vindicanda», ait S. Augustinus, lib. III De Civit. cap. v.

10. PONTIFEX, SUPER CUIUS CAPUT FUSUM EST UNCTUS OLEUM, CAPUT SUUM NON DISCOOPERIET. — Septuaginta *τὸν κεφαλὴν τοῦ ἀρνητῶν*, caput suum non deciderabit, id est, eidari sua non nudabit, scilicet ad plangendum mortuum, ut haec ratione allegorie significet Amperturbabile, immobile et asternut Christi sacerdotium, quod nonquam auferetur, inquit Cyrilus, lib. XII de Adoratione, pag. 249.

Nota: Solus pontifex ungebatur in capite, et ideo non lugebat ullus mortuus, ne quidem parentes. Minoris sacerdotiis ungebantur tantum in pollicibus manuum et pedum, et super aures, vestesque eorum aspergebant sanguine arietis immolati, mixto cum oleo sacre uncioniis: et ideo potenter quidem lugere consanguineos designatos; vers. 2, non tamen alios. Reges vero nec in capitile, nec in manibus, nec in vestibus ungebanter oleo sacro, sed tantum oleo simplici et vulgari; et ideo potenter lugere omnes mortuos quos volebant.

dierum domum in qua est cadaver quodcumque.
Ita Vatablus (1).

SUPER PATRE QUOCUM SUO ET MATER NON CONTAMINABITUR, — q. d. Si moriatur pater aut mater, non plangat eos pontifex exteriori rito et signo, nec fumus eorum comitabitur. Postulat enim, ait Philo, libro II *De Monarchia*, lex in eo viro prestantem hominem indolam, quippe qui Deo sit familiaris pro ceteris, situs in quadam divine humanae nature confinio, ut hunc mediatus Deus propitiatur hominibus. » Id imitari sunt Gentiles. Unde apud Romanos flaminii Diali non licetabat, « locum in quo bustum erat ingredi vel mortuum attингere, » teste A. Gellio, lib. X, cap. xv; immo « nos tibis funebres audire, » teste Festo. Quid? quod Flaminia non licet habere soleas aut calceos morticinos, id est, factos ex pecudibus sponte mortuis, testis Servio in IV *Aeneid*: « Quoniam, ait, sua morte existinta omnia fumata sunt. » Hinc igitur pontifex si quando fumebrem haberet orationem, velut ante mortuum expandebatur, quod oculos ipsius a fumare arceret. Audi Senecam, *Consolat. ad Martian.* cap. xv: « Tiberius Cesar et quem generat, et quem adoptaverat, amist; ipse tam pro rostris laudavit filium, stetique in conspectu positio corpore, interiecto tantum velamento, quod ponit oculos a funera arceret. »

Idem fecit Augustus Caesar in funere Agrippae, teste Dionae, lib. LIV: nam ipsi Cesares erant et pontifices usque ac Eonstantinum imperatores, qui se pontifices hoc genitiliter jam Christianum abdicavit. Idem loquens de Tiberio in funere Augusti: « Tiberio, ait, impunita data, quod cadaver (prohibitum enim hoc erat) tetigisset, ac comitatus fuisset. »

Allegorice S. Bernardus, serm. I *De Circumcisione*, initio: « Christus, ait, est summus sacerdos, quem nec super patre, nec super matre contaminandum, prophetatum est potius, quam mandatum; est enim illi Pater ab eterno, sed Deus, in quem peccatum non cadit: est et mater, sed virgo, nec parere potuit incorruptio corruptelam. »

12. NEC EGREDIETUR DE SANCTIS, — de sanctuario, si, quando ibi constitutus est, contingui mori etiam patrem aut matrem. Nec enim pontifex domi existens debebat ire ad sanctuarium, si quis suorum moreretur; sed si existere in sanctuario, non licetabat ei ob mortuam patris aut matris illud, ejusque sacra munia relinquere, et exire ad funus; ratio subditur:

NE POLLUAT SANCTUARIUM DOMINI, — q. d. Ne injuriat et ignominiam inferat sanctuario, illud

(1) Sic apud Romanos Flamen Dialis locum, in quo luctum esset, nunquam ingrediebatur, mortuum numquam attingebat, Gellio, x, 15. Servius ad *Eneid*. III: « Moris Roman. fuerat, ramum cypressi ante dominum funestam ponit, ne quisquam Pontifex per ignorantiam pollueretur ingressus. »

deserendo, ut super mortuo indecenter plangat. Rursum « ne polluat, » quia si ipsa polluta super mortuo rediret ad sanctuarium, pollueret illud.

Notat hic Abulensis ab Hebreis peregrinantibus in deserto per 40 annos non fuisse sacrificatum: nisi in monte Sinai, ac proinde eos deinceps in desertu non fuisse obligatos ullis praecopsis ceremonialibus, sed tantum moralibus et judicialibus. Ratio est, quia ceremonialia praecpta tantum sancta erant in ordine ad sacrificia; cassanibus ergo proficiunt cessabant et alia ceremonia. Expte ea que Deus specialiter exceptit *Num.* v. 2, videlicet leprosum, seminilium et immunis super mortuo: hi enim immundi erant, et separandi juxta ritum et ceremonialia prescriptam cap. xiii. Quare ut illi expiarerent, opus erat cinere vitule rufa, de qua *Num.* xix: hanc ergo in deserto crematum fuisse dicere necesse est: nam polluti super mortuos hoc cinere expiabantur. Hinc sequitur sacerdotes etiam in deserto debuisse servare legem hoc prescriptam, ut scilicet non plangerent mortuos. Pari modo in deserto non servarunt Hebrei festa, nisi sabatnum; nam sabatum violata lapidatus est in deserto, *Num.* cap. xv, vers. 33.

13. VIRGINEM DUCET (pontifex) UXOREM. — Jussit id Deus, ob honestatem et dignitatem summam saecularis, quia non decessit summum pontificem ab alio vitiatum et cogitatum ducent; secundo, « ut sacram semem intacta pura virginis alio caperetur, nec ullo modo misericorditer hujus natales cum aliis familiis, » inquit prima. Causa secunda: « ut digne eam sibi secunda. nondum depravatis animis consuetudine, facilius eas suis moribus pontifices accommodarent. Sequentes enim et flexiles ad virtutem sunt mentes virginum, et ad disciplinam prouissimae.

Tropologicie S. Cyrillos, lib. XII *De Adoratione*: « Significabatur, ait, per hoc coniugium pontificis cum virginie, quod Christus non cum impiis et corruptis animis, sed cum castissimis et purissimis, tanquam virginibus spiritualiter versaretur, easque fecundas redderet ac sibi genere junetas appellaret. »

Allegorice: Christus, inquit Radulphus, desponenti sibi non Synagogam corruptam, et a se repudiari, sed Ecclesiam ex Genibus; quam, cum esset merefractus, adamavit, et ut digne eam sibi conjungeret, virginem fecit. *Ad nobilem, nunc moribus, postea mansionibus.*

14. SORDIDAM. — Chalda. *profanatam*, id est, vi. Vers. 14. tialam et pollutam. Ita Septuaginta: puram enim plane decebat esse uxorem pontificis. Ita Julius Caesar dimisit Pompeianum uxorem, quam corruptam esse a Clodio rumor ferrebat, quo nomine Clodio esset dictus dies, citatus ipse testis nihil de ea sinistro dixit; et interroganti actori: Cur ergo eam dimisi? respondit: « Quia Caesaris uxorem ab omni sinistra suspicione liberam

planeque puram esse oportet. » Idem dicendum erat hic pontifici. Tertullianus, lib. *De Monogamia*, hic addit: « Sacerdotes mei non plus oubent; » quasi secunda nupties eis hic interdicta fuerint, debuerintque ipsi esse monogami. Forte editio Theodosiana, aut Symmachii aliquid tale habuit, ut suspicator Pamelius. Nam nec Septuaginta nec Hebrei id habent: quoniam hic vacillet fides Tertulliani; scripsit enim ipse hunc librum in haeresi: contendit enim ipsi hos libro secundas nuptias Christianis esse illicitas; qui est error ex ploratus.

Pontifex. — *SED PUELLAM DE POPULO SUO*. — Addit Philo pontificem non potuisse ducere uxorem nisi sacerdotalis generis; sed hoc non liquet ex lege divina, immo contrarium potius insinuant historie: ex iis enim constat solere pontifices ducere filias principes et regum, qui non erant ex Levi, sed ex Juda. Sic Joias duxit Josabat filiam Ioram regis Juda, ut testatur Josephus, lib. IX *Antiquit.* vii. Vers. 15. NE COMMISCAT STIPEN GENERIS SUI VULGO GENTIS SUE, — q. d. Non accipiat uxorem de vulgo, sed nobilium. Septuaginta vertunt: *Non profanabit semen sum in populo suo*, idque primo, ob dignitatem sacerdotiorum; secundo, ut pontifex reges et principes quibusdam affinitate junguntur, tanto liberior et melius cultum Dei, et veram religionem edocent.

Smethie. — *et isti judeo es sanctum*. — Pontifex, ait, est sanctum et puros ab omni indecentia et macula. Hec omnia, ait Philo, referenda figurata sunt ad perfectionem animae; nam si mortale corpus sacerdotis inspicit oportet, ne quo contacterit sit vito, quanto magis immortalē animam formatam ad Dei imaginem? Ita ipse, lib. II *De Monarchia*.

Tropologicie, S. Gregorius, I part. *Pastor*, cap. ult., et ex Radulphus: « Cœcus est, qui tenet presentis vita pressus, quo gressum operis porrigit, nescit; claudus, qui videt quidem, sed per infirmationem mentis, que videt, perfecte implere non valet; nascitur *parvo*, cui parva est discretio. » Unde *Cantic.* vii, dicitur: « Nasus tuus sicut turris que est in Libano; quia S. Ecclesia, que ex singulis causis tentamente prodeant, per discretionem conspiciunt, et ventura vitorum bella ex alto deprehendit; nasus grandis et tortus est discretio, subtilitas immoderata, quoniam dum plusquam decet exereverit, actionis sue rectitudinem ipsa confundit. Est fracto pede vel manu, qui bonorum operum exorsus vacat; et vel, ut S. Cyrillos, lib. XII *De Adoratione*, qui non integræ ad probas actions graditur, sed opus Dei facit

(2) Vers. 22. Hebr. est, *vescetur ex oblationibus sanctissimis et sanctis*. *Oblationes sanctissimas dicebantur partes victimarum, panes sacri, donaria fara, quae sacerdotes tantum in loco sancto comedebant; sancta vero vocabantur decimæ et primitiae, quibus et alii præter sacerdotes vesci poterant.*

imperfecte et negligenter. « Gibbosus est, quem terrena sollicitudo deprimit, ne unquam superna respiciat; lippus est, cuius sensum et mentem natura excauit, sed conversacionis pravitas confundit; albuginem habet, qui candorem justitiae vel sapientiam sibi tribuens, a lucis superne cognitionis se per arrogiam excludit; jugen habet scabiem, cui carnis petulantia dominatur; impetiginem, cui avaritia; heriosus est, qui in abditis, id est in mente, pondus turpitudinis gestat. » Ila et Theodoretus, *Ques. XXX.*, et Cyrillos supra.

Jam, si tantum munditum exigit Deus a Iudeis bestias immolantibus, quantum exigit a sacerdotibus et Christianis corpus Domini offertentibus et manducantibus? Narrat Joannes Moschus in *Prato Spirituali*, cap. cl., Episcopum Rumele celebrantem eorum Agapito Papa, cum sisteret, eo quod de more non videret Spiritum Sanctum in hostiam visibiliter descendere, rogatum ab Agapito more causam, respondisse: Diaconum qui flabelum tenet, removete ab altari. Eo remoto solita signa appaeruerunt, ipseque sacrificium perfecit. Ecce diaconi improbitas retardavit sacrificium tam sancti Episcopi. Idem S. Chrysostomus contigitisse, ob diaconum conjunctitem oculos in mulierem, narrat Metaphrastes in *Vita S. Chrysostomi*. Hanc ergo herium fugiunt Christiani.

Narrat Palladius in *Lasciva*, cap. xx, presbyterum quandam in fornicationis statu celebrantem, a Deo fuisse percussum cancro, qui caput ejus ita exederat, ut ipsum os totum appareret in